Comune di / Gemeinde
Provincia di / Provinz
Pop. cens. 2021 / Bevolkerung laut Volkszahlung 2021
Sez. elettorali n. / Wahlsprengel

LASA / LAAS
Bolzano / Bozen
4078

5

Consiglieri da eleggere / Zu wahlende Gemeinderatsmitglieder 18

Comunita comprensoriale / Bezirksgemeinschaft
Sistema elettorale / Wahlsystem

Elezioni amministrative svoltesi il / Gemeindewahlen vom
Data delle precedenti elezioni amministrative /

Datum der vorhergehenden Gemeindewahlen

Elettori iscritti / Eingetragene Wahlberechtigte
Maschi / M&nner
Femmine / Frauen
Totale / Insgesamt

Votanti / Abstimmende
Maschi / Manner
Femmine / Frauen
Totale / Insgesamt
%

Elezione del consiglio / Wahl des Gemeinderates
Schede valide / Gliltige Stimmzettel
%
Schede bianche / Leere Stimmzettel
Schede nulle / Nichtige Stimmzettel

Val Venosta / Vinschgau

Proporzionale / Verhaltniswahlsystem

4 maggio 2025 / 4. Mai 2025

20 -21 settembre / 20.-21. September 2020

Totale schede non valide / Summe der ungiiltigen Stimmzettel

%

Elezione del sindaco / Wahl des Biirgermeisters
Schede valide / Gliltige Stimmzettel
%
Schede bianche / Leere Stimmzettel
Schede nulle / Nichtige Stimmzettel

Totale schede non valide / Summe der ungiiltigen Stimmzettel

%

Lista n. N. candidati
Liste Nr.  Kandidaten-

N. candidati a consigliere e a sindaco

anzahl Ratsmitglieds und fiir das Amt des
Biirgermeisters
1 6 -
2 20 1

Anzahl der Kandidaten fiir das Amt eines

Descrizione del contrassegno di lista
Bezeichnung des Listenzeichens

BURGERLISTE

SUDTIROLER VOLKSPARTEI

Ultimo aggiornamento / Stand: 5.9.2025

1810
1763
3573

1052
1036
2088
58,40

1897
90,90
108
83
191

9,10

1024

49,00
723
341

1064

51,00

Voti di lista % Seggi dicuiconi
Listenstimmen Sitze resti
davon durch
Reststimmen

433 228 4 -

1464 772 14 -



N.progr.  N.lista Cognome e nome Carica ricoperta
Lfd. Nr  Liste Nr. Zuname und Name Bekleidetes Amt
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